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Remiss. 710 miljoner skäl till reformer 
(SOU 2026:2) 

Region Skåne har beretts möjligheter att lämna synpunkter på ovan 
rubricerat delbetänkande från Valsedelskommittén.  

Valsedelskommittén är en parlamentarisk utredning med 
representation från samtliga riksdagspartier. Av delbetänkandet 
framgår att samtliga 8 partier står bakom de förslag som läggs fram. 
Detta är i sig ett styrkebesked. Det ger delbetänkandet större 
legitimitet och underlättar därmed för den fortsatta beredningen. Det 
är, vid sidan av medborgarna, nämligen de politiska partierna själva 
som i hög grad är de som berörs av de föreslagna förändringarna.  

Regionerna har, till skillnad från kommunerna, inga formella eller 
konkreta uppgifter i samband med allmänna val, det vill säga inget 
ansvar för själva genomförandet av valet. Föreslagna förändringar har 
således ingen eller mycket liten inverkan på regionerna som 
huvudmän.  

Förslagen i betänkandet innebär i huvudsak att antalet förtryckta 
valsedlar och därmed kostnaderna för detta minskas väsentligt, att 
partierna i stort sett avlastas ansvar för distribution av valsedlar, att 
det införs särskilda krav för så kallade kandidatvalsedlar, att endast en 
kandidatvalsedel per parti och valkrets tillåts och att så kallade öppna 
listor inte längre kommer att tillåtas. Partier som deltar med kandidat-
valsedlar måste således anmäla samtliga kandidater före valet. I 
betänkandet betonas att förslagen ska betraktas som en helhet, och att 
de läggs fram som ”ett paket” där alla delar bör genomföras.    

Region Skåne ser inga direkta nackdelar med de aktuella förslagen, 
framför allt inte för medborgarna. Att samtliga partier i utredningen  
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ställer bakom förslagen väger då, som nämnts ovan, tungt. Detta 
sammantaget gör att Region Skåne tillstyrker förslagen i sin helhet.  

Carl Johan Sonesson 
Ordförande 

 
                                                                                                            Jonna Myrebris 
                                                                                                            Regiondirektör  
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